

Nordens Obligationer VIII A/S

Strandboulevarden 89, 1., 2100 København Ø

CVR-nr. 38 61 77 53

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2022.

Christian Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordens Obligationer VIII A/S Strandboulevarden 89, 1. 2100 København Ø
	CVR-nr.: 38 61 77 53
	Stiftet: 12. september 2016
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tomas Otto Berg, Formand Michael Jeong-III Lee Søren Brinkmann
Direktion	Michael Jeong-III Lee
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	Nordens A/S
Dattervirksomhed	Nordens Immobilien Leipzig GmbH, Tyskland

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er direkte eller indirekte at investere i fast ejendom, herunder ved ejerskab af kapitalandele i andre selskaber og al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed, samt at udstede konvertible obligationer. Selskabets hovedaktivitet er investeringer i tyske udlejningsejendomme.

Selskabet ejer ejendommen Tarostrasse 20, 04103 Leipzig gennem selskabets 67 % ejede datterselskab Nordens Immobilien Leipzig GmbH.

Årets resultat

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et resultat på DKK -308.786, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK -13.703.911.

Resultatet er som forventet.

Årets aktiviteter

Det tyske ejendomsmarked udvikler sig til stadighed positivt, og den generelle efterspørgsel af investeringsejendomme på det tyske marked har gennem de seneste år været stigende. Den positive udvikling vedrører primært boligejendomme, hvor både priserne og lejeniveauet er stigende.

Selskabet erhvervede i ultimo 2019 ejendommen Tarostrasse 20, 04103 Leipzig, og der blev ved overtagelsen udarbejdet en plan, hvor grundlaget er at forbedre og optimere ejendommens drift, og opretholde en tilfredsstillende likviditet og et positivt cashflow.

Den langsigtede værditilvækst sikres via aktiv udvikling af ejendommen gennem istandsættelse og ved at fremme udlejningen generelt. Gennem aktivt ejerskab er der sat ekstra fokus på at opnå lavere tomgang, bedre lejekontrakter samt en højere leje pr. kvadratmeter. Værdien af aktivt ejerskab er ikke uden betydning, da værdien som bliver tilført ejendommen i modningsfasen, sker gennem aktivt ejerskab. Det er et centralt element i selskabets strategi til sikring og udnyttelse af potentialet for værditilvækst. Derved forbedres afkastet løbende, og alt andet lige, er grundlaget for en væsentlig værdistigning skabt.

Hovedfokus

Årets fokus har primært været baseret på at udvikle og optimere den eksisterende ejendom, gennem et tæt samarbejde mellem asset management, administrator og rådgivere.

Lejeindtægter

Lejeindtægterne fra udlejning af ejendommen udviser et indtægtsgrundlag på € 466.037.000, hvilket er € 8.960 lavere end forrige år. Lejeindtægterne er en smule lavere end forventet.

Ledelsesberetning

Ejendomsudgifter

Det har for selskabet været yderst væsentligt at have fokus på omkostningsbesparelser, og dermed sikre den bedst mulige drift. Omkostningsbesparelser er en langsigtet proces, hvor der konstant arbejdes på at optimere og forbedre processerne vedr. ejendommens løbende drift. Dette gør sig gældende for både selskabets og lejernes omkostninger. Manglende fokus på ejendomsomkostningerne kan medføre, at ejendommen mister sin konkurrenceevne i området og dermed øget tomgang. Derfor analyseres og vurderes omkostningerne løbende med henblik på optimering af driften i ejendommen.

For regnskabsåret har der været udgifter for € 610.000. Stigningen i udgifterne skyldes primært renoveringsomkostninger i forbindelse med istandsættelse af lejemål. Stigningen er som forventet.

Finansiering

I forbindelse med ejendoms købet blev der optaget lån for € 6.650.000. Finansieringen består af et 0,97% fastforrentet banklån med 2,6 % afdrag. Lånet skal refinansieres igen ultimo 2025.

Der er i 2021 blevet afdraget € 175.080, og siden optagelsen af lånet er der blevet afdraget € 319.330

Likviditet

Likviditeten ultimo 2021 var € 809.319, hvilket er € 176.000 mindre end primo saldoen.

Resultat

Årets resultat er - € 385.346. Resultatet er som forventet for året.

Selskabets ejendom

Selskabets 100 % ejede datterselskab Nordens Immobilien Leipzig GmbH ejer følgende ejendom:

- Tarostrasse 20, 04103 Leipzig

Ejendommen udgør 7.261 kvm. udlejningsareal. Udlejningsarealet er fordelt på 128 boliglejemål og 6 erhvervslejemål.

Ejendommen kan karakteriseres som en mellemstor ejendom med 134 lejemål beliggende i en af Tysklands større byer. Ejendommen er beliggende i en rolig sidegade med gåafstand og 2,5 km. til centrum af Leipzig. Få minutters gang fra ejendommen findes offentlig transport og afstanden til f.eks. hovedbanen er 4 km. Tæt på befinder der sig også universitetshospitalet og det trendy distrikt Connewitz.

Ledelsesberetning

Forventninger til året 2022

Fokus for 2022 vil være på at udvikle og optimere ejendommen således at udviklingspotentialer bliver udnyttet. Den langsigtede værditilvækst skal sikres via aktiv udvikling af ejendommen og fremme udlejningen. Selskabet vil følge den udarbejdede forretningsplan med detaljeret budget og likviditetsplan, optimering af lejen og lejestruktur. Forretningsplanens hovedformål er en optimering af ejendommen, og indeholder et overblik over hvilke områder, der skal holdes fokus på i den kommende periode.

Forretningsplanen vil blive udarbejdet i samarbejde med ejendomsadministrator, hvor hver enkelt kontrakt og rapport vedrørende ejendommen vil blive gennemgået til mindste detalje.

Selskabets strategi vil fortsat være konservativ og langsigtet

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttotab	-10.739	74.067
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.162.714	1.141.193
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.452.468</u>	<u>-1.694.512</u>
Resultat før skat	-300.493	-479.252
2 Skat af årets resultat	<u>-8.293</u>	<u>10.713</u>
Årets resultat	<u>-308.786</u>	<u>-468.539</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-308.786</u>	<u>-468.539</u>
Disponeret i alt	<u>-308.786</u>	<u>-468.539</u>

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	126.383	126.383
4 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	39.914.558	38.751.998
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.040.941</u>	<u>38.878.381</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>40.040.941</u>	<u>38.878.381</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	275	1.375
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.311	3.737
Tilgodehavende selskabsskat	0	10.713
Andre tilgodehavender	11.938	11.588
Tilgodehavender i alt	<u>18.524</u>	<u>27.413</u>
Likvide beholdninger	<u>427.083</u>	<u>625.296</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>445.607</u>	<u>652.709</u>
Aktiver i alt	<u>40.486.548</u>	<u>39.531.090</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-14.203.911	-13.895.124
Egenkapital i alt	-13.703.911	-13.395.124
Gældsforpligtelser		
5 Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	53.817.165	52.563.515
Langfristede gældsforpligtelser i alt	53.817.165	52.563.515
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.375	14.375
Gæld til tilknyttede virksomheder	358.919	348.325
Gæld til associerede virksomheder	0	-1
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	373.294	362.699
Gældsforpligtelser i alt	54.190.459	52.926.214
Passiver i alt	40.486.548	39.531.090
1 Kapitalberedskab		
6 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	-13.895.124	-13.395.124
Årets overførte overskud eller underskud	0	-308.787	-308.787
	500.000	-14.203.911	-13.703.911

Noter

1. Kapitalberedskab

Selskabet har negativt resultat og tabt selskabskapital. Ledelsen forventer, at selskabets tilknyttede virksomhed ved afhændelse af den i selskabet tilhørende ejendom vil genskabe egenkapitalen og skabe likviditet til afhændelse af gældsforpligtelser.

	2021 kr.	2020 kr.
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-10.713
Regulering af tidligere års skat	8.293	0
	8.293	-10.713
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2021	126.383	126.383
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	126.383	126.383

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Nordens Immobilien Leipzig GmbH, Tyskland	67,7544 %	-5.530.478	-2.873.324
		-5.530.478	-2.873.324

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	38.751.998	38.593.130
Omregning til valutakurs ultimo	0	-237.730
Tilgang i årets løb	1.162.560	1.141.193
Afgang i årets løb	0	-744.595
Kostpris 31. december 2021	39.914.558	38.751.998
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	39.914.558	38.751.998
Der specificeres således:		
Nordens Immobilien Leipzig GmbH	39.914.558	38.751.998
	39.914.558	38.751.998
5. Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve i alt	53.817.165	52.563.515
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve i alt	53.817.165	52.563.515
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	53.817.165	52.563.515
6. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Der er i selskabet skattemæssige underskud svarende til et ikke indregnet skatteaktiv på 2,9 mio. kr. pr. 31. december 2021. Skatteaktivet er ikke indregnet på grund af en væsentlig skønsmæssig usikkerhed.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordens A/S, CVR-nr. 29834903, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
